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Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl, Maj.ts 
proposition angående försäljning af kronan tillhöriga halfva 
gården n:o 71 med halfva tomten n:o 127 a inom qvarteret 
Stor- och Vretroten m. m. i Afboga.

(Statsutskottets utlåtande n:o 72.)

Till Konungen.

Med åberopande af bilagdt protokoll öfver ecklesiastikärenden för den 
26 mars innevarande år har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag till Riks
dagen aflåten proposition (n:o 49) föreslagit Riksdagen att medgifva,

att den Eders Kongl. Maj:t och kronan tillhöriga halfva gården n:o 71 
med halfva tomten n:o 127 a inom qvarteret Stor- och Yretroten i Arboga 
stad jemte dertill hörande utmarkslott måtte till Arboga stadsförsamling 
försäljas mot en köpeskilling af fem hundra kronor, med skyldighet för 
församlingen att vidkännas de med köpet förenade kostnader,

samt att försäljningssumman måtte få användas på enahanda sätt, som 
vore bestämdt i fråga om köpeskillingar för de hemman och lägenheter, 
hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Riksdagen har icke haft något att anmärka emot den föreslagna för
säljningen af ifrågavarande fastighet och den derför erbjudna köpeskillingen.

Beträffande denna köpeskillings användande har Riksdagen velat erinra, 
hurusom med hänsyn till behofvet af embetslokaler för de centrala verken



och andra offentliga institutioner i Stockholm 1893 års Riksdag enligt Eders 
Kongl. Maj:ts förslag beslöt, att de inflytande köpeskillingarna för viss 
kronan tillhörig mark derstädes skulle inlevereras till statskontoret för att 
förvaltas och förräntas såsom en särskild »fond för anordnande af lokaler 
för statens embetsverk i hufvudstaden.» Med afseende härå och då, likasom 
köpeskillingarna för statens försålda domäner ansetts böra användas till inköp 
af annan fastighet å landet, det torde vara lämpligt att vid försäljning af 
kronans egendomar i stad de inflytande medlen afses för förvärfvande af 
annan stadsfastighet, har Riksdagen visserligen ansett förenämnda försäljnings
summa böra ingå till omförmälda fond; men då förslag i sådant hänseende 
icke föreligger, saknar Riksdagen anledning att fatta beslut i berörda syfte. 
Deremot anser sig Riksdagen icke kunna biträda Eders Kongl. Maj:ts hem
ställan om att denna försäljningssumma skall användas på enahanda sätt, 
som är bestämdt i fråga om köpeskillingar för de hemman och lägenheter, 
hvilkas försäljning egen rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874, eller 
till inköp af skogbärande eller till skogsbörd lämplig mark. För sådant 
ändamål synas nemligen allenast de för försålda kronoegendomar å landet 
inflytande köpeskillingar böra användas. Hvad åter beträffar försäljnings
summorna för kronans stadsfastigheter, är i det af innevarande Riksdag god
kända reglementet för riksgäldskontor stadgadt, att riksgäldskontor egen 
mottaga de medel, hvilka kunna inflyta för försäljning af kronan tillhöriga 
hus i städerna; och vid det förhållande, att, såsom ofvan nämnts, särskild 
föreskrift om ifrågavarande medels användande icke ansetts böra meddelas, 
lära dessa medel, med tillämpning af berörda reglementes omförmälda före
skrift, komma att ingå till riksgäldskontor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har alltså på det sätt 
bifallits, att Riksdagen medgifvit,

att den Eders Kongl. Maj:t och kronan tillhöriga halfva gården n:o 71 
med halfva tomten n:o 127 a inom qvarter Stor- och Vretroten i Arboga 
stad jemte dertill hörande utmarkslott må till Arboga stadsförsamling förr 
säljas mot en köpeskilling af fem hundra kronor, med skyldighet för för
samlingen att vidkännas de med köpet förenade kostnader.

Stockholm den 15 maj 1895.

Med undersåtlig vördnad.
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